
 

 

 

 

 

校長 堀井 洋一 

 

昨年元日の地震から一年が経過しました。思い起こせば、三学期開始前の通学路や

校舎の被害状況確認や一月下旬から始まった西荒屋小学校との共同生活など通常で

は起こりえないことへの対応に追われた一年でした。子どもたちには様々な面で制約

や負担があったかと思うところです。 

そのような状況の中でも、子どもたちはたくましく毎日の学校生活を送っていまし

た。子どもたちの笑顔に元気をもらえたことを感謝するとともに、今年も子どもたち

の笑顔がもっと広がるような学校を目指していきたいと考えております。 

二学期の終業式では、「健康に、安全に過ごす」「（家族やお世話になった人に）あ

りがとうの気持ちを伝える」「（人のために）役に立つことをする」を冬休みの宿題と

して話しました。健康でいることや人から何かをしてもらえることは、『あたりまえ』

ではありません。一年の区切りとなるこの時期に、健康であることの幸せ、人と関わ

れることの幸せを感じてほしい、そして、社会の一員として自分でできることは自分

でしようとする人に育ってほしいという思いから話をしました。冬休み中のお子様の

様子はいかがだったでしょうか。 

さて、明日からは校舎に元気な子どもたちが戻ってきます。にぎやかな声が校内に

広がるのがとても楽しみです。三学期は学年の締めくくりとなる期間です。日々の学

習や行事を通して、子どもたちが「元気に」「自分らしく」「楽しく」学校生活を送る

ことができるよう職員一同で教育活動をすすめていきたいと考えています。 

今年もどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより １月号 

鶴っ子 
 

令和７年１月６日(月) 

内灘町立鶴ケ丘小学校 

校訓 強く 正しく すこやかに 

授業参観のおしらせ 
 

１月３０日（木）５限に今年
度最後の授業参観を行います。
お子様の学校生活の様子を是
非ご覧ください。なお、例年、
授業参観後に実施しておりま
す PTA 次年度役員選考会につ
きましては別途お知らせしま
すのでご了承ください。 

 

６年生を送る会 
 

２月２１日（金）２～４限に
「６年生を送る会」を行いま
す。今年度は、子どもたちによ
る話し合いで内容を考え、当日
までの準備や運営を行う予定
です。詳細につきましては１月 
中旬を目途にお知らせします。 

 



１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生

月

火 ５限14:35 　

水

木

金

１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 行事等

1 水 元旦

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月 仕事始め

7 火 3学期始業式，給食開始，書き初め大会

8 水 委員会

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月 成人の日

14 火 ５限14:35

15 水 月曜時間割4限

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火 ５限14:35

22 水 クラブ，３年クラブ見学

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火 ５限14:35

29 水

30 木 授業参観５限

31 金

５限14:35 ６限15:30

５限14:20 ６限15:15

６限15:15

５限14:20
クラブ15:30　委員会15:10

クラブ、委員会がない場合　14:20

５限14:35 ６限15:30

５限14:20 ６限15:15

令和７年　1月下校時刻予定　　　内灘町立鶴ケ丘小学校

通常下校時刻

５限14:35 ６限15:30

６限15:30

６限15:30

５限14:35 ６限15:30

６限15:30

５限14:20 委員会15:10

５限14:20

４限13:30

５限14:35 ６限15:30

６限15:15

５限14:20

６限15:30

５限14:20 ６限15:15

６限15:30

５限14:35 ６限15:30

６限15:30

４限13:00

クラブ15:30５限14:20

５限14:35

５限14:20

５限14:35

１月の教育相談予定
内灘町教育センターでは公認心理師の教育

相談を受けることができます。

子育て等でお悩みの方はご活用下さい。
時間 13:30・14:30・15:30

【髙村先生】9日（木）、23日（木）

【橋本先生】10日（金）、24日（金）

先生】

事前申込 ☎０７６－２８６－５４８１

鶴ケ丘小学校ＨＰのＱＲコードです。

行事予定や子供たちの様子を確認できます。

2月当初の下校時刻（予定）

３(月) 1・２年 14:35 ３～６年 15:30

４(火) 1年 14:35 2～6年 15:30

５(水) 1～４年 14:20 ５・6年 15:10（委員会）

６(木) 1～３年 14:35 ４～６年 15:30

７(金) 1・２年 14:20 ３～６年 15:15

２月の主な行事

7日(金) 年長さんを迎える会

21日(金) 6年生を送る会


	R６　学校だより　1月号
	1月下校時間

