



学校だより 1月号

雀鳥つ子

令和7年1月6日(月)
内灘町立鶴ヶ丘小学校
校訓 強く 正しく すこやかに

あたりまえはあたりまえではない

校長 堀井 洋一

昨年元日の地震から一年が経過しました。思い起こせば、三学期開始前の通学路や校舎の被害状況確認や一月下旬から始まった西荒屋小学校との共同生活など通常では起こりえないことへの対応に追われた一年でした。子どもたちには様々な面で制約や負担があったかと思うところです。

そのような状況の中でも、子どもたちはたくましく毎日の学校生活を送っていました。子どもたちの笑顔に元気をもらえたことを感謝するとともに、今年も子どもたちの笑顔がもっと広がるような学校を目指していきたいと考えております。

二学期の終業式では、「健康に、安全に過ごす」「(家族やお世話になった人に) ありがとうの気持ちを伝える」「(人のために) 役に立つことをする」を冬休みの宿題として話しました。健康でいることや人から何かをしてもらえることは、『あたりまえ』ではありません。一年の区切りとなるこの時期に、健康であることの幸せ、人と関わることの幸せを感じてほしい、そして、社会の一員として自分でできることは自分でしようとする人に育ってほしいという思いから話をしました。冬休み中のお子様の様子はいかがだったでしょうか。

さて、明日からは校舎に元気な子どもたちが戻ってきます。にぎやかな声が校内に広がるのがとても楽しみです。三学期は学年の締めくくりとなる期間です。日々の学習や行事を通して、子どもたちが「元気に」「自分らしく」「楽しく」学校生活を送ることができるよう職員一同で教育活動をすすめていきたいと考えています。

今年もどうぞよろしくお願いします。

授業参観のおしらせ

1月30日(木)5限に今年度最後の授業参観を行います。お子様の学校生活の様子を是非ご覧ください。なお、例年、授業参観後に実施しておりますPTA次年度役員選考会につきましては別途お知らせしますのでご了承ください。

6年生を送る会

2月21日(金)2~4限に「6年生を送る会」を行います。今年度は、子どもたちによる話し合いで内容を考え、当日までの準備や運営を行う予定です。詳細につきましては1月中旬を目途にお知らせします。

令和7年 1月下校時刻予定

内灘町立鶴ヶ丘小学校

通常下校時刻

	1年生	2年生	3年生	4年生	5年生	6年生
月	5限14:35			6限15:30		
火	5限14:35			6限15:30		
水		5限14:20		クラブ15:30 委員会15:10 クラブ、委員会がない場合 14:20		
木		5限14:35		6限15:30		
金	5限14:20		6限15:15			



鶴ヶ丘小学校HPのQRコードです。
行事予定や子供たちの様子を確認できます。

	1年生	2年生	3年生	4年生	5年生	6年生	行事等
1	水	元旦					
2	木						
3	金						
4	土						
5	日						
6	月	仕事始め					
7	火		4限13:30				3学期始業式、給食開始、書き初め大会
8	水		5限14:20		委員会15:10		委員会
9	木	5限14:35		6限15:30			
10	金	5限14:20		6限15:15			
11	土						
12	日						
13	月	成人の日					
14	火	5限14:35		6限15:30			
15	水		4限13:00				月曜時間割4限
16	木	5限14:35		6限15:30			
17	金	5限14:20		6限15:15			
18	土						
19	日						
20	月	5限14:35		6限15:30			
21	火	5限14:35		6限15:30			
22	水	5限14:20		クラブ15:30			クラブ、3年クラブ見学
23	木	5限14:35		6限15:30			
24	金	5限14:20		6限15:15			
25	土						
26	日						
27	月	5限14:35		6限15:30			
28	火	5限14:35		6限15:30			
29	水		5限14:20				
30	木	5限14:35		6限15:30			授業参観5限
31	金	5限14:20		6限15:15			

1月の教育相談予定

内灘町教育センターでは公認心理師の教育相談を受けることができます。

子育て等でお悩みの方はご活用下さい。

時間 13:30・14:30・15:30

【高村先生】9日（木）、23日（木）

【橋本先生】10日（金）、24日（金）

事前申込 ☎ 076-286-5481

2月当初の下校時刻（予定）

3(月)	1・2年	14:35	3～6年	15:30
4(火)	1年	14:35	2～6年	15:30
5(水)	1～4年	14:20	5・6年	15:10 (委員会)
6(木)	1～3年	14:35	4～6年	15:30
7(金)	1・2年	14:20	3～6年	15:15

2月の主な行事

7日(金) 年長さんを迎える会

21日(金) 6年生を送る会